
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B036E72E23310122EB09C9616F61322



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA CC Nº. 001/2017.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 008/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B036E72E23310122EB09C9616F61322



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2017 
 
O Município de Irecê-BA, comunica aos interessados que HOMOLOGOU o procedimento licitatório referente à 
Chamamento Público N°. 001/2017, referente a Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e 
Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos 
alunos do Município de Irecê/BA, ADJUDICANDO o objeto em favor da(s) ASSOCIAÇÃO/COOPERATIVA: 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE 
ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ BA e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO 
LTDA. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 
 
  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE38FD34DCD50779CA260C44AC6F8BE6

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE CONTRATOS Nº 011002/2017 E 021002/2017 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2017 
 
CONTRATANTE: Município de Irecê/BA. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ 
BA, referente aos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46 e 47, perfazendo o 
valor total estimado de R$ 1.201.316,00 (um milhão duzentos e um mil trezentos e dezesseis reais) e a 
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO LTDA, referente ao item 40, 
perfazendo o valor total estimado de R$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil reais). Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural 
Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Irecê/BA. 
Data da assinatura: 10/02/2017. Vigência: Até 31/12/2017, ou enquanto durar o ano letivo de 2017, tendo 
início a partir da data de assinatura do contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 

 
 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE38FD34DCD50779CA260C44AC6F8BE6

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Convite

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA CC Nº. 001/2017  

 

O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de Propostas de Preços da Carta 
Convite nº. 001.2017, referente a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços 
de engenharia para ampliação da Escola Municipal Tenente Wilson situada na sede do Município de 
Irecê/BA. 1º Lugar: IPS CONSTRUTORA, apresentou sua proposta no valor global de R$ 87.999,55 
(oitenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 2º Lugar: ARRUDA 
ENGENHARIA LTDA ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 93.625,95 (noventa e três mil 
seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos). 3º Lugar: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 
apresentou sua proposta no valor global de R$ 97.597,28 (noventa e sete mil quinhentos e noventa e 
sete reais e vinte e oito centavos). 4º Lugar: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, 
apresentou sua proposta no valor global de R$ 101.813,57 (cento e um mil oitocentos e treze reais e 
cinquenta e sete centavos). 5º Lugar: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, apresentou sua proposta no 
valor global de R$ 108.312,54 (cento e oito mil trezentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos). 
Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques D. Filho, nº 01, Centro, 
Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 
 

 
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F541D7663502F4E833BAEDB965E758F

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 008/2017 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
008/2017, que tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio e ar medicinal, 
acondicionados em cilindros para atender as necessidades do Município de Irecê/BA, em favor da empresa: 
COMERCIAL OXI-MAX LTDA - ME, no valor total estimado de R$ 158.616,00 (cento e cinquenta e oito mil seiscentos e 
dezesseis reais). Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Praça Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 
Joazino A. Machado – Pregoeiro. 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B036E72E23310122EB09C9616F61322


		2017-03-20T12:44:43-0300




